
Týdenní plán
25.03. - 28.03.2024
Téma: VELIKONOCE

Provoz TE Kuřim

Stanovené cíle

Hody hody doprovody dejte vejce malovaný! Velikonoce se každým dnem blíží
a my se s dětmi těšíme, až kolem nás příroda rozkvete a rozvoní se všemi
vůněmi. Nebudou chybět naše toulky okolím, při kterých budeme zkoumat
přírodu kolem nás, která se mění každým dnem. Povíme si s dětmi jaké jsou
typické symboly a tradice velikonoc (barvení vajec, pletení pomlázky, pečení
beránka,..) Vysvětlíme si, proč na koledu chodí pouze chlapci, děvčata
zůstávají doma.

Očekávané výstupy
Oslava nejvýznamnějšího dne v roce. Děti pochopí význam Velikonoc a jejich
tradic a naučí se klasickou říkanku Hody hody doprovody. Zorientují se ve
Svatém týdnu( např. Modré pondělí, Šedivé úterý, Škaredá středa..) Děti se
naučí písničky, básničky a říkanky s jarní tématikou.

Konkrétní činnosti

VV: kuřátko ve vajíčku, vajíčko, Velikonoční přáníčko HV: Pásla ovečky, Zajíček
své jamce, BÁSNIČKY: Hody hody doprovody AKTIVITY: padák - zapomenutá
vajíčka, velikonoční hádanky, v rámci ranního kruhu si s dětmi budeme povídat
o velikonočních tradicích, hledání velikonočních vajíček, vývoj kuřátka, TV:
Cvičíme se Sokolem, hra na zajíčky,

Pracovní pomůcky papír, tužka, lepidlo, krepový papír, vyfouknutá vajíčka, padák, pečící papír,

Jiné požadavky 26.3 Pečení pizzy v Elánku, 27.3 Hledání Velikonočních vajíček v Elánku, 28.3
Sportovní hala s Elánkem


